[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ ДЕЛЕНИЕМ
«ГОРОД МАХАЧКАЛА»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ Г. МАХАЧКАЛЫ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЛИЦЕЙ №52»

ул. Громова,6-ж, Республика Дагестан,  г. Махачкала, 367009,  факс(8722)69-47-80    тел. 69-47-80              e-mаil: ege200652@yandex.ru ОГРН 1060560002282,ИНН/КПП 0560022085/057301001 , ОКПО  49166700

Приказ
12.05.2021 года                                                                                                          №762-П
Об организации и проведении контрольных работ
для обучающихся 9-х классов
На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (далее – Рособрнадзор) от 25.03.2021 № 04-17, приказа Министерства образования и науки РД от 11.05.2021г №05-02-243/21, с целью  проведения контрольных работ для обучающихся 9-х классов, осваивающих образовательные программы основного общего образования, в целях проверки знаний обучающихся,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. [image: ]Провести в МОУ МБОУ «Лицей №52» контрольные работы в 9-х классах по учебным предметам в установленные даты, учитывая продолжительность выполнения
	№
	Предмет
	Дата проведения
	Время
	Аудит
	Организатор в аудитории
	Организатор вне аудитории

	1
	Биология
	18.05.2021 г.
	3 часа
(180 минут)
	0001
№56
	Султанова Г.О.
	Закаригаева Д.А.

	2
	Информатика  и
ИКТ
	18.05.2021 г.
	2 ч 30м
(150 минут)
	0002
№55
	Якубова Б.Д.

	3
	Физика
	19.05.2021 г.
	2 ч 30м
(150 минут)
	 0001
№56
	Якубова Б.Д.
	Закаригаева Д.А.

	4
	Обществознание
	20.05.2021 г.
	3 часа
(180 минут)
	0001
№56
	Султанова Г.О.
	Степина М.В.

	0002
№55
	Якубова Б.Д.
	Магомедова С.М.

	0003
№54
	Хайбулаева Н.А.
	Абдуллаева А.Н.

	5
	Иностранный язык
	21.05.2021г.
	2 часа
(120 мин)
	0001
№56

	Бахалаева Д.А.

2.  Контрольные работы по всем предметам начинаются в 10:00 часом по местному времени.
3. Назначить ответственным за организацию и проведение контрольных работ для обучающихся 9-х классов МБОУ «Лицей №52» заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ибрагимову У.М.
4. Ответственному, указанному в пункте 3 настоящего приказа:
           4.1.Проинформировать обучающихся 9-х классов и их родителей (законных представителей) об условиях проведения контрольных работ, их сроках.
           4.2.Проконтролировать внесение в журнал результатов контрольных работ обучающихся 9-х классов в отдельно помеченную графу с целью исключения учета результатов при допуске обучающихся к государственной итоговой аттестации.
5. Сформировать комиссию по проверке контрольных работ по учебным предметам:

	№
	Предмет
	Состав экспертной комиссии по проверке

	1
	Биология
	Гаджимагомедова М.М., Давудгаджиева П.М.

	2
	Информатика  и
ИКТ
	Учуева Ш.А-Б., Савина В.И., Антуева А.М.

	3
	Физика
	Субхангулова А.Д., Герейханова Д.Г.

	4
	Обществознание
	Ахмедов А.М., Пономарева Г.Б., Ибрагимова У.М.

	5
	Иностранный язык
	Курбайтаева Г.А., Гаджиева И.М.

Провести проверку контрольных работ не позднее З календарных дней с даты проведения контрольной работы по соответствующему предмету.
6. Назначить техническим специалистом Учуеву Ш.А-Б., учителя информатики.
7. Зам. директора по ИОП Лозбиневой Л.Ю. — разместить на сайте МОУ «Лицей №52» информацию о сроках и порядке проведения контрольных работ.[image: ]
8. Кл. рук (Магомедовой С.М., Исаевой Ж.М., Степиной М.В., Абдуллаевой А.Н.) —   обеспечить соблюдение санитарно эпидемиологических условий при проведении контрольных работ.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                         Директор
               МБОУ «Лицей №52»                                     /Абдурахманова М.А./

image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg